



7 stycznia 2020

OGÓLNOPOLSKIE

TVN24

Kosztowna reforma

Reporter „Czarno na białym” Rafał Stangreciak odwiedził miejsca, w których „bezkosztowa” – jak twierdzili rządzący – reforma oświaty dosłownie zrujnowała tegoroczne budżety miast, miasteczek i powiatów. Co to dla nich oznacza w praktyce i z czego samorzady muszą rezygnować, żeby łątać dziury w budżetach?

<https://tvn24.pl/czarno-na-bialym,42,m/problemy-samorzadow-po-reformie-oswiaty,997441.html>

PAP

Szlakiem Orlich Gniazd

Miejski Dom Kultury zaprasza do udziału w VIII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Szlakiem Orlich Gniazd”. Prace można nadsyłać do 21 lutego.

http://samorząd.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/195209/

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Komunikacja. Jakie inwestycje się zaczną, a jakie skończą w Częstochowie w 2020 r.

Rok 2020 będzie dla częstochowskich drogowców niezwykle pracowity. W nadchodzących miesiącach planowane jest zakończenie wielu inwestycji. Ruszą też długo oczekiwane prace na miejskim odcinku „gierkówki” i przy wylocie na Opole.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25563509,komunikacja-jakie-inwestycje-sie-zaczna-a-jakie-skoncza-w-czestochowie.html>

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” w Częstochowie rozpoczyna rok wernisażem. A co dalej?

Wernisaż wystawy malarstwa Ilony Cieślak to pierwsza w nowym roku propozycja, na którą zaprosi częstochowian Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”. A jakie ma kolejne styczniowe plany?



<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25566657,osrodek-promocji-kultury-gaude-mater-w-czestochowie-rozpoczyna.html?disableRedirects=true>

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Nocny pościg strażników miejskich za agresywnym wandalą

O ujęciu mężczyzny, który zniszczył szybę w Urzędzie Miasta

CZ.INFO.PL

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020

Znamy już obszary, w jakich będą podejmowane działania ograniczające negatywne skutki zdrowotne, społeczne, a także te dotyczące życia rodzinnego, które wynikają ze spożywania alkoholu.

<https://www.cz.info.pl/cz-informacje2/miejski-program-profilaktyki-i-rozwiazywania-problemow-alkoholowych-na-rok-2020>

RADIOJURA.COM.PL

Chcesz zarejestrować pojazd w urzędzie? Czekają Cię kolejki!

Ogromne kolejki do okienek przy rejestracji pojazdów to zwyczajowy obrazek w urzędach na początku stycznia. „O tej porze roku najczęściej sprzedajemy, wyrejestrowujemy i kupujemy samochody” – mówią pracownicy magistratu. Dodatkowo nie sprzyja interesantom zmiana w przepisach.

<https://www.radiojura.pl/chcesz-zarejestrowac-pojazd-w-urzedzie-czekaja-cie-kolejki.html>

Nie ma wielkich zmian ani zaskakujących wyborów imion dla małych częstochowian

Ciągle najchętniej od kilku już lat wybieramy dla naszych dzieci te same imiona. Zestawienie tych najpopularniejszych w 2019 roku przygotował Urząd Stanu Cywilnego.

<https://www.radiojura.pl/nie-ma-wielkich-zmian-ani-zaskakujacych-wyborow-imion-dla-malych-czestochowian.html>

TV ORION

Obleżone wydziały komunikacji

O kolejkach w związku z nowymi przepisami dotyczącymi przerejestrowania samochodów

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/oblezone-wydzialy-komunikacji/>



PAP

Częstochowa: Szlakiem Orlich Gniazd



Fot. UM Częstochowa

Miejski Dom Kultury zaprasza do udziału w VIII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Szlakiem Orlich Gniazd”. Prace można nadsyłać do 21 lutego.

Konkurs jest adresowany do dzieci w wieku od 6 lat, młodzieży oraz dorosłych i ma na celu m.in. prezentację możliwości twórczych w dziedzinie plastyki, wzbudzenie zainteresowania historią i kulturą Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej czy zachęcenie do aktywnej formy spędzenia wolnego czasu i wykorzystania pieszych wycieczek, do poznania piękna szlaku „Orlich Gniazd”.

Każdy uczestnik może zgłosić maksymalnie jedną pracę, wykonaną dowolną techniką płaską umożliwiającą oprawę, w formacie nie większym niż 100 x 70cm. Do prac należy dołączyć dane autora (imię, nazwisko, wiek) adres szkoły lub placówki, temat oraz listę uczestników z danej placówki wraz z jej adresem (maksymalnie 15 uczestników).

Nagrody i wyróżnienia zostaną przyznane w pięciu kategoriach wiekowych:

- 6-8 lat
- 9-12 lat
- 13-15 lat
- 16-18 lat
- dorośli

Prace konkursowe należy przekazać lub przesać na adres: Miejski Dom Kultury, ul. Łukasińskiego 50/69, 42-207 Częstochowa z dopiskiem „Szlakiem Orlich Gniazd” do 21 lutego.

Wyniki konkursu, termin wręczenia nagród oraz miejsce wystawy pokonkursowej zostaną zamieszczone na stronach MDK, do 22 maja.

Więcej informacji można uzyskać w Miejskim Domu Kultury, telefonicznie 34 323 12 79, mailowo (sekretariat@mdk.czest.pl) lub na stronie www.mdk.czest.pl.

Regulamin konkursu znajduje się TUTAJ



GAZETA WYBORCZA

Ośrodek Promocji Kultury "Gaude Mater" w Częstochowie rozpoczyna rok wernisażem. A co dalej?

Zaznamna Sialiga 6 stycznia 2020 | 12:15



Wernisaż wystawy malarstwa Ilony Cieślak to pierwsza w nowym roku propozycja, na którą zaprosi częstochowian Ośrodek Promocji Kultury "Gaude Mater". A jakie ma kolejne styczniowe plany?

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



CZĘSTOCHOWA
Pasterka w odwrocie. W Częstochowie coraz więcej białych elewacji



CZĘSTOCHOWA
Przez Częstochowę przeszedł Orszak Trzech Króli. W tym roku miał inną trasę (ZWIĘCZA)



CZĘSTOCHOWA
Myszków. Dzięki pomocy internautów policja odnalazła skradzionego yorka



CZĘSTOCHOWA
Komunikacja. Jakże inwestycje się zaczęły, a jakie skorzystają w Częstochowie w 2020 r.



CZĘSTOCHOWA
Smiertelny wypadek w okolicach Galerii Jurajskiej. Nie żyje 73-letni mężczyzna



Nowy rok w Ośrodku Promocji Kultury "Gaude Mater" zainauguruje wernisaż wystawy malarstwa Ilony Cieślak. Wydarzenie odbędzie się we wtorek, **7 stycznia** o godz. 18 (wstęp wolny). Częstochowska artystka zajmuje się malarstwem sztalugowym, akwarelą, grafiką, rzeźbą w ceramice, a ponadto jubilerstwem i fotografią. Należy do Związku Polskich Artystów Plastyków oraz Polskich Artystów Plastyków – Polska Sztuka Użytkowa w Opolu.



Jakub Ćwiek PATRYK OGORZALEK

Już na piątek, **10 stycznia** przyjdzie pora na propozycję niecodzienną - na scenie przy ul. Dąbrowskiego 1 pojawią się bowiem **Maciej Linke** i **Jakub Ćwiek**. Zaprezentują nowy program stand-upowy „Dwururka”. Opowiedzą o tym, jaka jest prawdziwa cena piękna, o tym, dlaczego niektóre matki są samotne, a także o zimnej wojnie z wegetarianami, zdradach, facetach w ciąży czy najbardziej patriotycznym polskim deserze. Wydarzenie zaplanowano na godz. 19.30. Bilety w drugiej puli kosztują 30 zł, a w dniu wydarzenia - 40 zł.



Czytaj także:
"Moment" w Częstochowie jeszcze trwa. Wystawa fotografii z całego świata przedłużona do stycznia

okazji o godz. 19 odbędzie się spotkanie autorskie z Przemysławem Guldą, twórcą książki "Kortyzol". To osobista opowieść o doświadczeniu męskiej depresji. Męska depresja to temat trudny, stereotypizowany i stabilizowany, jednak ważny i wart przedyskutowania. Na poziomie narracyjnym „Kortyzol” to historia dwóch rozstań i jednego kryzysu. Reszta to próby radzenia sobie z sytuacją krytyczną i szukanie sposobów na ucieczkę przed dojmującą rozpaczą. Wstęp na spotkanie jest wolny.

Dotychczas do 15 stycznia w OPK "Gaude Mater" można oglądać wystawę pokonkursową I Międzynarodowego Biennale Fotografii Ulicznej "Moment".

Wraz z nowym rokiem kolejnej odsłony doczeka się również koncertowy cykl "JAZZtochowa". **24 stycznia** na scenie OPK wystąpi grupa Coherence Quartet. Zespół, który tworzą Łukasz Klucznik (saksofon altowy), Marcin Lamch (kontrabas), Robert Jarmużek (fortepian) oraz Grzegorz Masłowski (perkusja) zaprezentuje materiał z najnowszej płyty „Sagaye”. Występ rozpocznie się o godz. 19. Bilety kosztują 20 zł (ulgowy), 30 zł (w przedsprzedaży) i 50 zł (w dniu koncertu).

Pierwszy miesiąc 2020 r. zwieńczy "Literacki piątek", który zaplanowano na **31 stycznia**. Z tej

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



Częstochowa

Nocny pościg strażników miejskich za agresywnym wandalem

Częstochowscy strażnicy miejscy po nocnym pościgu ujęli 29-letniego wandala, który wybił szybę w budynku Urzędu Miasta. Mężczyzna podczas przewożenia na komisariat uszkodził też radiowóz straży miejskiej.

Do zdarzenia doszło w nocy z niedzieli na poniedziałek. 29-letni mężczyzna wybił szybę w budynku Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona. Powiadomieni strażnicy miejscy szybko zlokalizowali uciekającego sprawcę. Został ujęty po krótkim pościgu. 29-latek był bardzo agresywny. Zastosowano wobec niego środki przymusu bezpośredniego. W trakcie przewożenia na I Komisariat Policji mężczyzna zaczął kopać w ściany radiowozu straży miejskiej. Mężczyzna będzie musiał pokryć spowodowane straty oraz odpowiedzieć prawnie za swój czyn.

CZ.INFO.PL



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020

styczeń 6, 2020 Published in [cz.informacje](#)

Lubie to! 4



Znamy już obszary, w jakich będą podejmowane działania ograniczające negatywne skutki zdrowotne, społeczne, a także te dotyczące życia rodzinnego, które wynikają ze spożywania alkoholu.

Radni przyjęli Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020, którego celem jest także zredukowanie zjawiska picia alkoholu i podejmowanie innych zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież.

Nadużywanie alkoholu oraz wynikające z tego konsekwencje stanowią ważny problem społeczny. Gmina, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, prowadzi m.in. działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. To m.in. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu; udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, programów opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, skuteczej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Realizacja tych zadań jest prowadzona w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, który na mocy ustawy gmina ma obowiązek corocznie uchylać. Stanowi on część strategii rozwiązywania problemów społecznych i uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych określone w Narodowym Programie Zdrowia.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Częstochowie na rok 2020 wyznacza obszary, w jakich będą podejmowane działania mające na celu ograniczenie negatywnych skutków zdrowotnych, społecznych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających ze spożywania alkoholu przez mieszkańców miasta Częstochowy, a także zredukowanie zjawiska picia alkoholu i podejmowania innych zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież.

Podczas tworzenia Programu wykorzystano informacje przekazane przez podmioty podejmujące na terenie miasta działania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie. To m.in.: Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi, placówki leczenia uzależnień, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, centra integracji społecznej, Częstochowskie Centrum Interwencji Kryzysowej, placówki wspierające osoby bezdomne dotknięte problemem uzależnień, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Komenda Miejska Policji, Straż Miejska, Sąd Rejonowy, placówki opiekuńczo-wychowawcze i placówki wsparcia dziennego oraz organizacje pozarządowe, w tym stowarzyszenia i kluby abstynenckie. Wykorzystano także raporty z badań społecznych dotyczących używania alkoholu i środków psychoaktywnych przez młodzież szkolną, przeprowadzonych na terenie Częstochowy.

Głównym celem Programu jest ograniczenie spożycia oraz negatywnych skutków społecznych i zdrowotnych wynikających ze spożywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych przez mieszkańki i mieszkańców miasta Częstochowy, a w szczególności przez osoby niepełnoletnie.

Priorytetem jest zintensyfikowanie działań terapeutycznych wśród młodzieży upijającej się oraz działań korekcyjno-wychowawczych skierowanych do osób eksperymentujących, używających środków psychoaktywnych; udzielenie pomocy psychologicznej dzieciom i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym i dotkniętych przemocą; rozszerzenie oferty zajęć socjoterapeutycznych, profilaktycznych i prewencyjnych dla dzieci i młodzieży; zwiększenie dostępności szkoleń dla realizatorów i współrealizatorów Programu; prowadzenie edukacji społecznej na temat szkód wynikających z uzależnień oraz zazywania substancji psychoaktywnych oraz zwiększenie skuteczności egzekwowania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom niepełnoletnim i nietrzeźwym.

Program jest elementem „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Częstochowy na lata 2014-2020”, a jego koordynatorem jest Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Częstochowy.

Przyjęty przez radnych, Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 można znaleźć [TUTAJ](#)

cz.info.pl; źródło: BP UM Częstochowa

RADIOJURA.COM.PL



Chcesz zarejestrować pojazd w urzędzie? Czekają Cię kolejki!

7 stycznia 2020 / 08:50



Ogromne kolejki do okienek przy rejestracji pojazdów to zwyczajowy obrazek w urzędach na początku stycznia. O tej porze roku najczęściej sprzedajemy, wyrejestrowujemy i kupujemy samochody, mówią pracownicy magistratu. Dodatkowo nie sprzyja interesantom zmiana w przepisach.



Dlatego kolejki rosną, a urzędnicy apelują o cierpliwość.



Pytał Jolantę Włodarkiewicz-Piątek, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Mariusz Osyra. Nie trzeba się spieszyć, w obawie przed urzędowymi karami za niedopełnienie formalności urzędowych na czas. W magistracie pojawiają się głównie właściciele samochodów, którzy weszli w ich posiadanie jeszcze w 2019 roku. Wcześniej nie przewidziano tak dużej aktywności interesantów...



Dodaje Zaneta Ślęzak z częstochowskiego magistratu. Brak odpowiedniej liczby naklejek kontrolnych pojawił się w wielu referatach rejestracji pojazdów w regionie. Wszystko z uwagi na duże zainteresowanie klientów urzędów. Pośpiech nie jest wskazany, oszczędzi nam też marnowania czasu w długich kolejkach.



Dodaje i uspokaja interesantów Jolanta Włodarkiewicz-Piątek z Wydziału Spraw Obywatelskich. W częstochowskim magistracie rozmawiał Mariusz Osyra.



Nie ma wielkich zmian ani zaskakujących wyborów imion dla małych częstochowian

7 stycznia 2020 / 09:04



Ciągle najchętniej od kilku już lat wybieramy dla naszych dzieci te same imiona. Zestawienie tych najpopularniejszych w 2019 roku przygotował Urząd Stanu Cywilnego.



Mówi Rafał Bednarz, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Częstochowie.



Urzednicy zauważają też inne zmiany. Coraz częściej w lokalnych rejestrach urodzeń pojawiają się nowe, nieznanne u nas wcześniej imiona dzieci. To również następstwo dużej migracji ze wschodu na naszym terenie.



Dodaje kierownik USC w Częstochowie, Rafał Bednarz.